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PROTOKÓŁ Nr 56/22 

z obrad LVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie  zwołanej w trybie nadzwyczajnym  

w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu 2 grudnia 2022 r. w godzinach od 13:10 do 13:50  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski – Sekretarz  

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

4. Jacek Piorunek – Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego  

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

c) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, 

d) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

e) ustalenia stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości, na których nie za-

mieszkują mieszkańcy, 

f) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpły-

wowych i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Wnioski i oświadczenia radnych. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie obrad.  
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Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Podczas obrad sesji obecnych było 12 radnych. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił zebranym porządek obrad. Przewodniczący poprosił o pytania i 

ewentualne uwagi do porządku obrad. Nie stwierdzono uwag. Przewodniczący poddał 

porządek obrad pod głosowanie radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska 

w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła porządek obrad obowiązujący na LVI Sesji Rady Miejskiej 

w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym. 

 

 

Ad. 3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Projekt uchwały wynika ze zmiany prawa oświato-

wego, które do tej pory przewidywało określony sposób zwracania kosztów rodzicom dzieci 

dowożących dzieci do szkół lub przedszkoli. Do tej pory była kwestia określenia przez radę 

wysokości ceny za jeden litr paliwa, natomiast teraz przepisy prawa mówią, iż należy określić 

stawkę na 1 km przebiegu pojazdu. Projekt uchwały określa stawkę za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu w następujących wysokościach:  

1) dla samochodu osobowego:  

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm 3  - 0,5214 zł,  

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm 3  - 0,8358 zł  

2) dla motocykla - 0,2302 zł,  

3) dla motoroweru - 0,1382 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/365/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie określenia 

stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/365/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie 

określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 
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b) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród 

Głos zabrał Sekretarz – Piotr Milewski. Poinformował, iż projekt uchwały wynika z koniecz-

ności obniżenia i urealnienia kosztów związanych z ponoszeniem opłat za transport środków 

nieczystości stałych. Po analizie przepisów ustalonych przez RM w Rajgrodzie dot. częstotli-

wości, proponowane jest, aby dokonać następujących zmian: 

 1. Odpady komunalne segregowane odbierane będą w zależności od potrzeb, nie rzadziej jed-

nak niż:  

1) tworzywa sztuczne, metale (w tym opakowania wielomateriałowe) - 1 raz w miesiącu (było 

również 1 raz w miesiącu),  

2) papier, szkło - 1 raz na 2 miesiące (było 1 raz w miesiącu),  

3) popiół - nie rzadziej niż 1 raz na 2 miesiące w okresie październik – kwiecień (dotyczy 

wszystkich nieruchomości). 

 

Odpady  komunalne  niesegregowane  (zmieszane)  oraz  bioodpady  stanowiące  odpady  ko-

munalne odbierane będą w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż:  

1) w  przypadku  zabudowy  budynkami  wielolokalowymi,  w tym  hotele,  ośrodki  wypo-

czynkowe, pensjonaty, szkoły:  

a) w miesiącach listopad - marzec - co najmniej 1 raz w miesiącu (było 1 raz na dwa tygodnie),  

b) w miesiącach kwiecień - październik - co najmniej 1 raz na tydzień;  

2) w  przypadku  zabudowy  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  znajdującymi  się  

na  obszarach miejskich  oraz  nieruchomości  niezamieszkałych,  na  których  powstają  odpady  

komunalne,  w tym nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  innych  

nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno-wypoczynkowych, wykorzystywa-

nych jedynie przez część roku:  

a) w miesiącach listopad - marzec - co najmniej 1 raz w miesiącu,  

b) w miesiącach kwiecień - październik - co najmniej 1 raz na 2 tygodnie;  

3) w  przypadku  zabudowy  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  znajdującymi  się  

w części wiejskiej Gminy Rajgród - co najmniej 1 raz w miesiącu.”; 

W nowym projekcie uchwały skreśla się ust. 2a, natomiast ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5. Meble i odpady wielkogabarytowe należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych”. 

Projekt uchwały był konsultowany z Powiatowym Inspektoratem Sanitarnym i otrzymał pozy-

tywną opinię. 



4 

 

 

 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/366/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku zmieniającą uchwałę 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajgród. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/366/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku zmieniającą 

uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rajgród. 

 

c) w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych od-

padów 

Sekretarz poinformował, iż jest to kolejna uchwała wynikająca ze zmiany regulaminu utrzyma-

nia czystości i porządku na terenie Gminy Rajgród. Zmiany w uchwale dotyczą przede wszyst-

kim częstotliwości odbioru odpadów. Projekt uchwały był również konsultowany z Powiato-

wym Inspektoratem Sanitarnym i otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/367/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/367/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

d) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele re-

kreacyjno – wypoczynkowe 

Głos zabrał Sekretarz. Poinformował, iż dotychczasowa uchwała obejmowała mieszkańców, 
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domki letniskowe i przedsiębiorców oraz inne nieruchomości wykorzystywane w celach rekre-

acyjno – wypoczynkowych. W związku z tym, iż nie podniesione będą opłaty za odbiór śmieci 

mieszkańcom, natomiast jest potrzeba podniesienia opłat dla nieruchomości wykorzystywane 

w celach rekreacyjno – wypoczynkowych i przedsiębiorców, te dwa podmioty zostają wyłą-

czone z uchwały, będzie ona obowiązywać jedynie mieszkańców. Projekt uchwały określa ry-

czałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 206,00 zł za  

rok  od  domku  letniskowego  na  nieruchomości  albo  od  innej  nieruchomości  wykorzysty-

wanej  na  cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny. Projekt uchwały ustala  podwyższoną  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpa-

dami  komunalnymi  w wysokości 618,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości 

albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli wła-

ściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/368/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 

na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczyn-

kowe. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/368/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku let-

niskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno 

– wypoczynkowe. 

 

e) ustalenia stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości, na których nie za-

mieszkują mieszkańcy, 

Głos zabrał Sekretarz. Przedstawił zebranym projekt uchwały. 

Ustala  się  stawkę  opłaty  za  pojemnik/worek  od  właścicieli  nieruchomości,  na  których  

nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selek-

tywny w wysokości:  

1) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 26,00 zł,  

2) pojemnik o pojemności 1100 l - 245,00 zł,  
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3) pojemnik o pojemności 7 m 3  - 1.563,00 zł.  

Jeżeli  właściciele  nieruchomości,  na  których  nie zamieszkują  mieszkańcy,  nie wypełniają  

obowiązku  

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty za pojemnik/worek ulega 

podwyższeniu  

i wynosi:  

1) pojemnik/worek o pojemności 120 l - 52,00 zł,  

2) pojemnik o pojemności 1100 l - 490,00 zł,  

3) pojemnik o pojemności 7 m 3  - 3.126,00 zł. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/369/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik/worek od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/369/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik/worek od właścicieli nieruchomości, na których nie za-

mieszkują mieszkańcy. 

 

f) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usłu-

gi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływo-

wych i transportu nieczystości ciekłych. 

Głos zabrał Sekretarz. Poinformował, iż projekt uchwały określa górne stawki opłat dla tych 

przedsiębiorców, którzy są poza systemem gminnym. Projekt uchwały określa górną  stawkę  

opłaty  ponoszonej  przez  właścicieli  nieruchomości  za  usługi  w zakresie opróżniania zbior-

ników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 60,00 zł brutto za m3. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LVI/370/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie od-

bierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 
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Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LVI/370/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 2 grudnia 2022 roku w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w za-

kresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Ad. 4. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący nie stwierdził wniosków i oświadczeń radnych. 

 

Ad. 5. Sprawy różne. 

Burmistrz zaprosił wszystkich na spotkanie wigilijne 20 grudnia br. o godz. 13:00. 

Ad. 6. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 13:50 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

zamknął obrady LVI Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie zwołanej w trybie nadzwyczajnym. 

 

Protokołowała 

 

Natalia Pogorzelska 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 


